EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 07/2018
Os vereadores que este subscreve, respeitosamente, requerem à Vossa Excelência, ouvido o plenário, que reitere ao Exmo. Prefeito Municipal o Requerimento nº 10/2017, considerando que foi enviado ao Executivo em meados de fevereiro de 2017 sem nenhuma resposta até o momento.

Ocorre que é grave a situação no local em razão da constante movimentação de veículos pesados, principalmente da empresa localizada naquela rua, a qual vem causando inúmeros transtornos aos moradores no fluxo do trânsito, sendo responsabilidade da Administração a sinalização do trânsito municipal, conforme institui o art. 19, XXIV da Lei Orgânica Municipal.

Posto isso, reiteramos o Requerimento 10/2017 no sentido de providenciar a sinalização com placa de “proibido estacionar” na Rua Professor Cesar Filho, principalmente da altura da Rua Monsenhor Mathias para baixo, até o cruzamento com a Avenida Prefeito José Carlos Vieira da Silveira.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 20 de agosto de 2018.